&
М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

Хабаровского края

ПРИКАЗ

j t o j m  №j $ q j i v - / f
г. Хабаровск

О краевых конкурсах учащихся
детских школ искусств в 2018/2019
учебном году

В соответствии с постановлением Правительства края от 28 августа
2006 г. № 134-пр «О мерах по поддержке и развитию художественного
творчества детей и юношества», в целях совершенствования качества
преподавания, выявления одаренных детей, стимулирования их творческой
активности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые положения о краевых конкурсах учащихся
детских школ искусств в 2018/2019 учебном году (далее краевые конкурсы):

о краевом конкурсе на лучшую дополнительную
предпрофессиональную программу в области искусств (20 ноября -  17
декабря 2018 г.);

- о краевой выставке-конкурсе профессионального мастерства
преподавателей изобразительного искусства детских школ искусств
Хабаровского края (26 января 2019 г.);

- о краевом конкурсе учащихся -  исполнителей эстрадно-джазовой
музыки детских школ искусств Хабаровского края ( 0 7 -1 0  февраля 2019 г.);

- о краевом конкурсе учащихся-исполнителей на русских народных
инструментах (сольное исполнительство) детских школ искусств
Хабаровского края (26 -  28 февраля 2019 г.);

- о краевом конкурсе концертмейстеров класса народных инструментов
детских школ искусств Хабаровского края (в рамках краевого конкурса
учащихся-исполнителей на народных инструментах) ( 2 6 -2 8  февраля 2019 г.);

- о краевом конкурсе имени А.М. Федотова по предмету «Живопись»
учащихся детских художественных школ и художественных отделений
детских школ искусств Хабаровского края (г. Комсомольск-на-Амуре, 25 -
27 марта 2019 г.);

- о краевом видеоконкурсе внеклассных работ преподавателей детских
школ искусств Хабаровского края (11 апреля -1 1  мая 2019 г.).

2. Директору КГБ ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств»
Мосину И.Э. организовать и провести краевые конкурсы, указанные в
пункте 1 настоящего приказа, а также краевой фестиваль-конкурс

023058
Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два». 3. Ха 6393. Т. 2000.

2

художественного творчества детей и юношества «Новые имена
Хабаровского края» (28 -  30 марта 2019 г.) в 2018/2019 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов управления культуры
городских округов и муниципальных районов края, детских школ искусств
края предусмотреть финансирование расходов на участие в конкурсах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления -  начальника отдела образовательной,
аналитической деятельности и взаимодействия с муниципальными
образованиями управления культурной политики Лупаенко Ю.В.

Заместитель Ппепседятеля
Правительст! А.В. Федосов